
О предоставлении бюджетных инвестиций (имущественного взноса) 
акционерному обществу «Корпорация инвестиционного развития 

Республики Северная Осетия-Алания» на реализацию 
инвестиционных проектов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ «Об 
акционерных обществах», Законом Республики Северная Осетия-Алания 
от 24 декабря 2021 года № 117-РЗ «О республиканском бюджете 
Республики Северная Осетия-Алания на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов» и в целях предоставления бюджетных инвестиций 
(имущественного взноса) акционерному обществу «Корпорация 
инвестиционного развития Республики Северная Осетия-Алания» на 
реализацию инвестиционного проекта «Закладка сада фундука 200 га» 
(общество с ограниченной ответственностью «Фундук Алании») в рамках 
федерального проекта «Повышение инвестиционной и туристической 
привлекательности Северо-Кавказского федерального округа» 
государственной программы Российской Федерации «Развитие Северо- 
Кавказского федерального округа» Правительство Республики Северная 
Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

1. Направить бюджетные инвестиции (имущественный взнос) в 
размере 5 400 000 (пять миллионов четыреста тысяч) рублей на увеличение 
уставного капитала акционерного общества «Корпорация инвестиционного 
развития Республики Северная Осетия-Алания» в порядке оплаты 
дополнительных акций.

2. Разместить дополнительные акции акционерного общества 
«Корпорация инвестиционного развития Республики Северная Осетия-



2

Алания» по закрытой подписке единственному акционеру -  Республике 
Северная Осетия-Алания в лице Министерства государственного 
имущества и земельных отношений Республики Северная Осетия-Алания.

3. Министерству государственного имущества и земельных 
отношений Республики Северная Осетия-Алания обеспечить принятие 
решений, предусматривающих размещение дополнительных акций 
акционерного общества «Корпорация инвестиционного развития 
Республики Северная Осетия-Алания» и оформление прав Республики 
Северная Осетия-Алания на эти акции.

4. Министерству экономического развития Республики Северная 
Осетия-Алания, Министерству финансов Республики Северная Осетия- 
Алания обеспечить реализацию пунктов 1 и 2 настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания Б. Джанаев


